— 1 —

威海市工业和信息化局
关于公布2024年度威海市绿色制造名单的通知

威工信发〔2024〕38 号

各区市工业和信息化局，高区、经区、临港区、综保区经济发展

局：

为加强绿色制造体系建设，推动工业绿色转型发展，根据《威

海市绿色工厂评价办法》、《威海市绿色供应链评价办法》、《威

海市绿色工业园区评价办法》以及威海市工信局《关于推荐 2024

年市级绿色制造名单的通知》要求，我局组织开展了 2024 年度威

海市绿色制造名单评价工作。经单位申报、区市工信部门推荐、

专家评审论证、社会公示等程序，确定山东华素制药有限公司等

22 家企业为威海市绿色工厂、宏安集团有限公司等 7 家企业为威

海市绿色供应链管理企业、威海临港经济技术开发区为威海市绿

色工业园区。现将名单予以公布（见附件）,有关事项通知如下：

一、发挥示范引领作用。要及时总结、宣传推广绿色制造单

位的先进做法、成效及经验，健全绿色制造梯度培育体系，形成

以点带面的典型示范引领，积极引导本辖区企业、园区绿色转型，

加快推动全市工业绿色低碳高质量发展。

二、加强业务指导与服务。要对创建成效进行动态跟踪和研

究分析，加大对绿色制造单位的指导力度，持续提升绿色化水平。

要做好产业政策衔接和支持，及时反映并帮助协调解决企业（园

— 2 —

区）遇到的困难问题。

三、强化日常监督管理。要进一步落实绿色制造单位“有进

有出”动态管理机制，组织企业（园区）按时填报绿色制造动态

管理表，并严格各项关键指标审核。对存在应予撤销情形的，按

要求动态调整出名单，被调整出名单的企业（园区）三年内不得

重新申报市级绿色制造名单。

附件：2024 年度威海市绿色制造名单

威海市工业和信息化局

2024 年 12 月 12 日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

2024 年度威海市绿色制造名单
（排名不分先后）

一、威海市绿色工厂

1.山东华素制药有限公司

2.威海市海王旋流器有限公司

3.山东亘元新材料股份有限公司

4.山东万图高分子材料股份有限公司

5.山东碧奥生物科技有限公司

6.威海鸿通管材股份有限公司

7.威海盛煌橡胶工业股份有限公司

8.威海长和光导科技有限公司

9.威海百合生物技术股份有限公司

10.乳山山水水泥有限公司

11.威海龙彩新材料有限公司

12.乳山振华海洋食品科技有限公司

13.威海联桥新材料科技股份有限公司

14.威海新佳电子有限公司

15.平高集团威海高压电器有限公司

16.山东威高普瑞医药包装有限公司

17.威海大宇电子有限公司

— 4 —

18.威海市宇王集团海洋生物工程有限公司

19.山东凤鸣桓宇环保有限公司

20.威海航泰环保设备有限公司

21.威海迪尚华绮毛纺织有限公司

22.威海威信光纤科技有限公司

二、威海市绿色供应链管理企业

1.宏安集团有限公司

2.荣成康派斯新能源车辆股份有限公司

3.华信食品（山东）集团有限公司

4.威海新佳电子有限公司

5.平高集团威海高压电器有限公司

6.威海恒科精工有限公司

7.威海大宇电子有限公司

三、威海市绿色工业园区

威海临港经济技术开发区

	关于公布2024年度威海市绿色制造名单的通知